

Motion till riksdagen

1989/90:Ju205

av Axel Andersson m.fl. (s)

En offensiv narkotikapolitik

Narkotikahandlingen omsätter varje år flera miljarder kronor och tar sannolikt miljoner människoliv. En offensiv narkotikapolitik måste därför rikta sig mot alla led i handlingen, producent-grossist-detaljist- och konsumentledet. Den måste också vara samordnad och resultatriktad. Vår narkotikapolitik måste vara så utformad att den både avskräcker utländska narkotikaligor och enskilda presumtiva missbrukare. Den måste dessutom ge myndigheter resurser och möjligheter att ingripa med specifika tvångsåtgärder mot de olika leden i narkotikahandlingen. I dag växer florán av narkotiska preparat. Flera av de nya drogerna är både enkla och billiga att framställa, vilket lockar nationella ligor, laboratorier och syndikat in i handlingen. En trovärdig narkotikapolitik måste ha möjligheter att utreda och beivra denna utveckling.

Sverige har – i ett internationellt perspektiv – ett förhållandevis gott läge. Det finns ett utbrett folkligt motstånd mot narkotikan, vi har både polisiära och sociala resurser inom den offentliga sektorn. Vårt föreningsliv har stora möjligheter att delta i det förebyggande arbetet mot missbruk, utslagning och misär.

Det finns dock anledning att höja beredskapen inom några vitala områden av narkotikapolitiken. Den polisiära sidan bör ges möjligheter att utveckla sitt arbete med att bekämpa gatulangningen i våra största städer. Domstolarna bör ges möjligheter att förklara misstänkta narkotikaprofitörers egendomar i kvarstad. Myndigheterna måste dessutom ges möjligheter att ingripa mot det mer trendmässiga missbruk som förekommer bl.a. på krogar, barer, klubbar och diskotek. Här menar vi att myndigheterna borde få bättre möjligheter att utreda om narkotikabrott pågår i lokalerna. En möjlighet för myndigheterna att på plats verkligen gå igenom och undersöka dessa lokaler borde göra det angeläget för alla näringsidkare att hålla narkotikan borta från sina lokaler.

Kampen mot narkotikahandlingen måste prioriteras av alla demokratiska stater. Det är viktigt att vi i Sverige är väl förberedda inför en alltmer internationaliserad framtid!

Hemställan

Mot. 1989/90

Ju205

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en mer offensiv narkotikapolitik.

Stockholm den 17 januari 1990

Axel Andersson (s)

Olle Östrand (s)

Karl Hagström (s)

Iris Mårtensson (s)

Sinikka Bohlin (s)